
МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

12.06.2023 № 480

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
12 липня 2023 р. 
за № 1186/40242

Про затвердження Змін до Порядку організації службової 
підготовки осіб рядового і начальницького складу 

служби цивільного захисту

Відповідно до частини шостої статті 90 Кодексу цивільного захисту України, з метою 
вдосконалення підготовки осіб рядового і начальницького складу служби цивільного 
захисту до виконання завдань за призначенням НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Зміни до Порядку організації службової підготовки осіб рядового і 
начальницького складу служби цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 
внутрішніх справ України від 15 червня 2017 року № 511, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 липня 2017 року за № 835/30703 (у редакції наказу Міністерства 
внутрішніх справ України від 20 вересня 2021 року № 685), що додаються.

2. Управлінню взаємодії з Державною службою України з надзвичайних ситуацій 
Міністерства внутрішніх справ України (Корева Ю.) забезпечити подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр І. Клименко

ПОГОДЖЕНО: 

Голова Державної служби України 
з надзвичайних ситуацій С. Крук

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#n1195
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n14


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
внутрішніх справ України 
12 червня 2023 року № 480

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
12 липня 2023 р. 
за № 1186/40242

ЗМІНИ 
до Порядку організації службової підготовки осіб 

рядового і начальницького складу служби цивільного 
захисту

1. У розділі II:

пункт 3 після слова «спеціальної» доповнити словами «та фізичної»;

після пункту 5 доповнити пунктом 6 такого змісту:

«6. Додаткові заняття в системі службової підготовки плануються та проводяться 
протягом календарного року у визначений розпорядком дня час».

У зв’язку з цим пункти 6-13 вважати відповідно пунктами 7-14.

2. Після пункту 3 розділу III доповнити пунктом 4 такого змісту:

«4. Під час проведення практичних занять з особовим складом органів та підрозділів 
цивільного захисту відпрацьовуються Нормативи виконання навчальних вправ із 
спеціальної та фізичної підготовки (додаток 4)».

У зв’язку з цим пункти 4-8 вважати відповідно пунктами 5-9.

3. У додатках до цього Порядку:

у відмітці до додатка 1 цифру «7» замінити цифрою «8»;

у відмітках до додатків 2, 3 цифри «11» замінити цифрами «12»;

доповнити новим додатком, що додається.

Начальник 
Управління взаємодії 

з Державною службою України 
з надзвичайних ситуацій 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n323
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n326
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n328
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n329
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n350
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n351
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n466
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n470
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0835-17#n475


Міністерства внутрішніх 
справ України Ю. Корева



Додаток 4 
до Порядку організації 
службової підготовки осіб 
рядового і начальницького складу 
служби цивільного захисту 
(пункт 4 розділу III)

НОРМАТИВИ 
виконання навчальних вправ із спеціальної та фізичної 

підготовки

Про затвердження Змін до Порядку організації 
службової підготовки осіб рядового і 
начальницького складу служби цивільного захисту
Наказ; МВС України від 12.06.2023 № 480
Прийняття від 12.06.2023
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1186-23

Законодавство України
станом на 18.10.2023

чинний

Документи та файли

• Сигнальний документ — f528377n32.docx від 17.08.23 16:35, 279 кб

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 10.08.2023 — 2023 р., № 68, стор. 176, стаття 3962, 
код акта 119475/2023

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/108/f528377n32.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/108/f528377n32.docx

